
EDITAL DE RESULTADO FINAL DO PADA 2025

Tornar público o resultado final e a
classificação do processo seletivo para a
inserção de estudantes no Programa de
Apoio Financeiro ao Desenvolvimento
Acadêmico dos/as estudantes com
Deficiência da UNILA – PADA-PcD, no
âmbito dos cursos de graduação para o
ano de 2025.

A SECRETÁRIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE, designada pela

Portaria UNILA nº 64, de 09 de Fevereiro de 2024, com base na Resolução nº 7,

de 19 de março de 2024 e,

CONSIDERANDO o Edital SECAFE nº 21/2024, que torna público o

processo seletivo para a inserção de estudantes no Programa de Apoio

Financeiro ao Desenvolvimento Acadêmico dos/as estudantes com

Deficiência da UNILA — PADA 2025;

CONSIDERANDO o Edital SECAFE nº 29/2024, que torna público o

resultado preliminar da análise de aferição de renda do processo seletivo

para a inserção de estudantes no Programa de Apoio Financeiro ao

Desenvolvimento Acadêmico dos/as estudantes com Deficiência da

UNILA – PADA-PcD, no âmbito dos cursos de graduação para o ano de

2025;

RESOLVE
Tornar público o resultado final do processo seletivo para a inserção de estudantes

no Programa de Apoio Financeiro ao Desenvolvimento Acadêmico dos/as

estudantes com Deficiência da UNILA – PADA-PcD, no âmbito dos cursos de

graduação para o ano de 2025, após análise dos recursos sobre a aferição de

renda.

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS



1.1 Todos os candidatos que interpuseram recursos tiveram seus pedidos

DEFERIDOS;

1.2 A análise dos documentos foram analisados pela Banca.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1 O RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO FINAL dos(as) candidatos(as) no

processo seletivo para a inserção de estudantes no Programa de Apoio Financeiro

ao Desenvolvimento Acadêmico dos/as estudantes com Deficiência da UNILA –

PADA 2025 encontra-se elencado no Anexo I do presente edital.

2.2 Os(as) candidatos(as) selecionados(as) serão ranqueados em lista única, na

respectiva ordem: classificado(a) e aprovado(a) - lista de espera.

2.2.1 Entende-se por candidato(a) classificado(a) aquele que for selecionado(as)
dentro do número de vagas ofertadas.

2.2.2 Entende-se por candidato(a) aprovado(a) - lista de espera aquele(a) que

forem selecionados(as) acima do número de vagas ofertadas e deverão aguardar

ser convocado

2.2.3 Candidatos que declararam a mesma renda foram classificados conforme

critérios de desempate descritos no edital.

2.3 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) e não classificados(as) comporão a Lista

de Espera do PADA-PcD e poderão, em caso de vacância, ser convocados(as) ao

longo da vigência do referido processo seletivo.

2.4 Não cabe interposição de recurso referente ao resultado final do referido

processo seletivo.

3. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO
3.1 O(A) discente classificado(a) receberá instruções em sua conta de e-mail

indicado no ato da inscrição a respeito da assinatura do Termo de Compromisso

prevista para 17 à 19 de dezembro de 2024.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Dúvidas referentes ao processo de seleção podem ser esclarecidas através do

e-mail nucleo.acessibilidade@unila.edu.br ou pelo telefone (45) 3529-9918.

4.2 Os casos omissos serão decididos pela Secretaria de Ações Afirmativas.



Foz do Iguaçu, 16 de dezembro de 2024.

PATRICIA REGINA CENCI QUEIROZ

Secretária de Ações Afirmativas e Equidade



ANEXO I

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL - PADA 2025

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO FINAL

1º Javier José Garcia Barreto CLASSIFICADO(A)

2º Dayvison Dias Santos CLASSIFICADO(A)

3º Stephany Karollyne Duarte Oliveira CLASSIFICADO(A)

4º Isabelly Baldin CLASSIFICADO(A)

5º Giovana Reis de Lisboa CLASSIFICADO(A)

6º Zulema Beatriz Nunez Gonzalez CLASSIFICADO(A)

7º Pâmela Fernandes dos Santos CLASSIFICADO(A)

8º Diego Salvador Andrades CLASSIFICADO(A)

9º Charlie Lara Mira CLASSIFICADO(A)

10º Ana Letícia Vieira CLASSIFICADO(A)

11º Júlio César Pereira CLASSIFICADO(A)

12º Jacson Andrei Peruzzo CLASSIFICADO(A)

13º Ângela Aline de Souza CLASSIFICADO(A)

14º Katia Monteiro Fernandez CLASSIFICADO(A)

15º Isabelle Stranburger Correia CLASSIFICADO(A)

16º Ivone Felintro de Oliveira APROVADO(A) - LISTA DE
ESPERA

17º Guilber Jhoxandre Castilho
Rodriguez

APROVADO(A) - LISTA DE
ESPERA

18º Leonardo Silgueiro Pimentel APROVADO(A) - LISTA DE
ESPERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 30/2024 - SECAFE (10.01.05.30) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/12/2024 10:33 )
PATRICIA REGINA CENCI QUEIROZ

SECRETARIO(A) - TITULAR

SECAFE (10.01.05.30)

Matrícula: ###108#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 30 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 16/12/2024 aaedffb4a8

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

